会員各位                                             令和 5年 4月吉日

公益社団法人 北海道社会福祉士会十勝地区支部

支部長 石川 尚樹 （公印省略）

2023年度 公益社団法人北海道社会福祉士会 十勝地区支部

全体会・学習会開催のご案内

【役員改選・新体制始動の年‼】

春暖の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。当会の運営に

つきまして、日頃のご協力に感謝申し上げます。

さて表記の件につきまして、下記のとおり開催させていただきます。今年度も昨年同様、ZOOM

の活用と会場での参集のどちらかをご選択ください。

■日 時 令和５年５月２８日(日) 学習会 午前10 時～ 全体会 午前11 時～（予定）

■場 所 ①ZOOMによるオンライン参加 （後日URL等を送信します）

       ②参集：芽室町中央公民館 視聴覚室 （芽室町東 3条 3丁目）

■学習会 創刊‼ 十勝地区支部オリジナル

『社会福祉士会資格活用ガイド』活用法

講師 公益社団法人北海道社会福祉士会理事・十勝地区支部副支部長 山口 潤 氏

※非会員の社会福祉士の方にも、会を知る機会として是非ご案内ください

■全体会  ①2022年度事業報告及び収支決算報告

       ②役員改選

       ③その他

地区支部規約により、会員の３分の 1以上の出席（委任状による出席を含む）が必要となりますの

で、出欠報告及び委任状の送付をお願いします

※議案書はホームページ（http://tokachi-csw.org/）からご用意ください（5/22より掲載開始）

社会福祉士会って、どんな組織でどんな活動をして

いるのだろう。自分はどのように会に関わり、資格

を活かしていけばよいのだろう…そんな疑問に簡

単にお応えできるモノがあれば・・・

山口潤副支部長はそんな想いから、『北海道社会福

祉士会十勝地区支部 資格活用ガイド』を企画・執

筆、この度地区支部として編集・発刊いたします。

当日は発刊への想いや内容、活用方法等について

自らの体験を踏まえてレクチャーいただきます

http://tokachi-csw.org/

■FAX 0155-38-3302 （特養アルペジオ内・北海道社会福祉士会十勝地区支部 東村 行）

■Mail tokachi.csw@gmail.com

１． 学習会の出欠について     出席（会場・Zoom） 欠席

※非会員で学習会のみ参加希望の方は 1のみ記載の上送付ください

２． 地区支部全体会について   出席（会場・Zoom） 欠席
                                  ↓

※委任状の記載を必ずお願いします

委 任 状

私は           を代理人と定め、

2023年5月28日開催の定期地区支部全体会に出席して議決権を行使する権限を委

任します。 （代理人の記載がない場合には、議長に委任）

2023年   月   日

                   会員名

３．会員登録情報 変更 無・有 （該当する方に〇。氏名と変更部分のみ記載）

氏名             メールアドレス          ＠

所属         住所                        電話    ―

ありがとうございました

2023年度 地区支部全体会・学習会 出欠等連絡票
2023年 5 月 19 日（金）締切  FAX・Mailにてご返答ください

mailto:tokachi.csw@gmail.com

■FAX 0155-38-3302 特養アルペジオ内・北海道社会福祉士会十勝地区支部 東村 行
■Mail tokachi.csw@gmail.com

◆2023年度は、北海道社会福祉士会及び十勝地区支部の役員改選の時期。北海道社会福祉

士会理事には十勝より、渡辺洋一郎会員（継続）と庄司圭佑会員（新規）が立候補、６月２４日の総

会で承認（当選）すれば、晴れて、理事としての活動が始まります。オール十勝で応援しましょう。

◆十勝地区支部内には、以下の役割で活動している会員がいます。皆様も是非参加してみたい

役割がありましたら、下記に記載に上提出ください。

１．十勝で参加できる役割

① 十勝地区支部役員（幹事） 今年度改選期で任期 2年（継続可）の役員体制が始動します。役割

としては、支部長・副支部長（委員会担当制）・事務局長・会計のほ

か、生涯研修委員会（基礎研修部会・学習部会）、権利擁護委員会

（成年後見部会・司法連携部会）、育成・交流委員会、社会貢献・見え

る化委員会に配属されます。３か月に１回程度役員会があります

が、それぞれ本業を抱えながらの活動であるため、都合のつく範囲

での出席で大丈夫です

②   〃 地区支部協力員 各委員会の事業を役員と一緒に作るメンバーとして活動していた

だきます。都合のつく範囲での協力でかまいません。役員会等の出

席は求められませんので、参加した委員会の活動のみとなります

※その他、相談会の相談員、市町村の各種委員等、臨時で公募します。

２．十勝地区支部各委員会・部会の概要

生涯研修委員会 基礎研修部会 基礎研修Ⅰ～Ⅲの準備運営。特に基礎研修修了者の皆

様、お願いします

 セミナー・学習部会 「社会福祉セミナー」「PMCラボ」（道東ソーシャルワー

ク研究会）「道東の集い」（オホーツク・釧根・十勝地区支

部合同研修）「定例学習会」の企画立案運営

権利擁護委員会 成年後見部会 「権利擁護セミナー」「成年後見人フォローアップセミナ

ー」の企画運営や道ぱあとなあ運営委員会との連携

 司法連携部会 司法連携に関することや「司法福祉に関する研修会」の

企画運営

育成・交流委員会  「Swcafe（ソーシャルワークカフェ）」の企画運営や受

験生、実習指導者支援

社会貢献・見える化委員会  広報紙作成や HP管理、SNS発信、他団体との連携、

各種相談会等への参加等

役員及び協力員の希望がありましたら、該当するものに〇をつけ、必要な記載をお願いします。

希望 役割 希望委員会等（希望ある場合）

 十勝地区支部 役員           委員会担当・他（      ）

 十勝地区支部 協力員                    委員会担当

会員氏名                     （Ｎｏ          ）

十勝地区支部 【 活動希望届 】
2023年４月３０日（日）締切 FAX・Mailにて  役員・協力員継続希望の方も提出

mailto:tokachi.csw@gmail.com